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Orosz István kapta idén a Magyar Szabadságért Díjat 

Ebben az évben a 73. születésnapját októberben ünneplő, Kos -
suth-díjas (2011), Balázs Béla-díjas (1991) Munkácsy Mihály-díjas
(1993), Prima-díjas (2013), a Nemzet Művésze címmel 2018-ban
kitüntetett Orosz István grafikusművész, animációsfilm-rende -
ző, író érdemelte ki a Magyar Szabadságért Díjat. Az elismerést
június 29-én, Gödöllőn, a Várkapitányi lakban (testőrlaktanya)
vehette át a Magyar Művészeti Akadémia tagja, akinek leghí re -
sebb alkotásai közé tartozik a rendszerváltás idején elhíresült
Tоварищи, Kонец! (Továrisi, konyec!) című plakát.

A Magyar Szabadság Napja Alapítvány által 2000-ben életre hí -
vott Magyar Szabadságért Díjjal olyan személyek, közösségek
munkásságát ismerik el, akik az elmúlt évtizedekben sokat tettek
hazánk függetlenségéért, demokratikus fejlődéséért, illetve a
magyar kultúra népszerűsítéséért, megőrzéséért.

A mostani díjazott a 25. személy, aki – a Kormorán együttest
(2002) és a Kaláka zenekart (2017), mint közösséget nem számítva
– kiérdemelte a szovjet csapatok 1991. június 19-i kivonulása okán
az ország függetlensége visszanyerésének emlékére létrehozott
kitüntetést.

Te Deum-díjat vehetett át 
Pataki László Zsoltné, a Szent Imre iskola tanítója

Június 14-én, pénteken hálaadó szentmisével zárta a 2023/2024-
es tanévet a Váci Egyházmegye Hitoktatási Igazgatósága, az
Egyházmegyei Katolikus Iskolák Főhatósága (EKIF) és az Apor
Vilmos Katolikus Főiskola (AVKF). A szentmisét követően az
egyházmegyében az elmúlt tanévben kiemelkedő munkát
végzett pedagógusok vehették át elismeréseiket. a 12 Pest vár -
megyei díjazott között egy gödöllői is volt: Pataki László Zsoltné,
a Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Óvoda tanítója Te
Deum-díjban részesült.

Pataki László Zsoltné, Katalin közel három évtizedes oktató-
nevelő munkája alapján a tantestület, a szülők és a tanítványok

által tisztelt és szeretett tanítónője az iskolának, aki ebben a
tanévben végleg elköszön a pedagógusi pályától. Pedagógus évei
alatt mindvégig kitartóan, lelkiismeretesen, alázatosan, a gyere-
kek érdekeit és szükségleteit szem előtt tartva tanított és nevelt.
Megértő személyisége alapján mindenki számíthatott rá. Kö -
szönjük áldozatkész munkáját és azt, hogy nyugdíjasként is elkí-
sérte osztályát a következő állomásig – olvasható az elismerésben
részesített pedagógus méltatásában.

Kéthetes igazgatási szünetre 
vonulnak a polgármesteri hivatal dolgozói

Ahogy ez év elején lenni szokott, a képviselőtestületre olyan fel-
adat is hárul, hogy a 30/2012. számú kormányrendeletben foglal-
tak szerint, a polgármester indítványa alapján meghatározza az
adott évben esedékes igazgatási szünetek intervallumát.

A február 22-én megszületett döntés alapján a gödöllői polgár -
mesteri hivatalban – a dolgozók rendes szabadsága kiadásának
idejére – 2024-ben nyári igazgatási szünet lép életbe július 22-e
(hétfő) és augusztus 3-a (szombat) között. 

Már most érdemes feljegyezni, hogy a határozat szerint a téli
igazgatási szünet időszaka december 23-án (hétfő) kezdődik és
2025. január 3-án (péntek) zárul.

A fenti dátumokból kitűnik, hogy a nyári igazgatási szünet –
mivel augusztus 3-a, szombat munkanap – 11, a téli pedig 5
munkanapot érint.

A fenti időintervallumokban szünetel az általános ügyfélfoga -
dás, ám a halaszthatatlan ügyek (például: születések, halálesetek)
a (06-70) 886-8684-es telefonos ügyeleten intézhetők. Aki köz -
érdekű bejelentést szeretne tenni a fenti időszak alatt, lehetőség -
ként – többek között – a (06-28) 529-180-as központi telefonszám,
vagy a pmh@godollo.hu email-cím áll a rendelkezésére.

Újra megnyíltak az egyetemi 
tenisz- és strandröplabda-pályák

Július 1-jén újra megnyíltak az egyetemi teniszpályák a Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) Szent István Cam -
pusának területén. A salakos teniszpályák közül 4 teljes ér tékű és
2 gyermek pálya érhető el, ezzel párhuzamosan pedig 3 strand -
röplabda-pálya várja a sportolni vágyókat. 

A pályák minden nap délelőtt 7 és11 óra, valamint délután 16
és 20 óra között tartanak nyitva. 

A pályák díjszabása (egy alkalom 60 perc):

Foglalni helyben, személyesen, illetve az ide kattintva elérhető
email-címen lehet. Foglalás lemondása legkésőbb az időpont előtt
12 órával lehetséges, 12 órán belüli lemondás esetén a bérlés díját
felszámolják. 

Oktatók jelentkezését szívesen fogadják! Oktatás esetén is
legfeljebb 4 fő tartózkodhat 1 teniszpályán. 

A pályák privát rendezvényekre is bérelhetők, ez esetben egyé-
ni egyeztetés szükséges. 

GH-összeállítás

Arról hallani a városban, hogy…
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Háromoldalú keretmegállapodás jött létre a gödöllői önkor -
mányzat, a Művészetek Háza Gödöllő NKft. (MUZA), valamint a
dunakeszi székhelyű Hangjegy Színház NKft. között. A kont rak -
tust június 20-án hagyták jóvá a várost irányító grémium tagjai.

Az idén január 1-jétől 2025. december 31-ig szóló, a felek közös
akarata alapján meghosszabbítható szerződés értelmében a
Hang jegy Színház – mint előadó-művészeti szervezet – gödöllői
játszóhelyeken történő előadások lebonyolítását vállalja, évente
legalább négyet.

Az együttműködés fontosabb részletei – a teljesség igénye
nélkül – a következők:

• A MUZA nem biztosít támogatást a Hangjegy Színház
működőképességének, valamint a szerződésbe foglalt szak -
mai feladatok fenntartására.

• A MUZA egy darab irodahelyiséget szívességi használat
jog címen biztosít a Hangjegy Színház számára munka -
végzés céljából a Szabadság út 6. szám alatti épületben.

• A MUZA alapszolgáltatásokkal kiegészülő térítésmenetes
teremhasználatot (kiemelten a színházterem) biztosít a
Hang jegy Színháznak az általa megvalósítandó előadások-
hoz. A felmerülő egyedi szolgáltatásokért a Hangjegy Szín -
háznak fizetnie kell (például: 5% jegyértékesítési jutalék).

• A MUZA által vállalt jegyértékesítés, felmerülő költségekkel
csökkentett nettó bevétele egyfajta vállalkozói díjként a Hang -
jegy Színházat illeti meg, mint átengedett jegybevétel.

• Az előadásokkal összefüggésben felmerülő költségeket
(például: személy- és díszletszállítás, fellépő művészek díja-
zása) a Hangjegy Színház viseli.

A Művészetek Háza Gödöllő NKft. tevékenysége elvégzéséhez
erre az évre bruttó 175 millió forintos önkormányzati támoga tással
számolhat. Ehhez hozzájön még az a 25 millió forintos pénzügyi
keret, aminek jelentős részéhez az önkormányzat által kiemelt
támogatási kategóriába sorolt művészeti csoportok (az általuk be -
nyújtott éves terv, illetve a fellépésekhez kapcsolódó egyedi
kérelmek alapján) térítésmentes szolgáltatásként juthatnak hozzá.

A napirend tárgyalása során némi nézetkülönbség alakult ki az
előterjesztő és a több kérdést is felvető Szövetség Gödöllőért
képviselői között. Kolozs Csaba – mások mellett – azt firtatta,
hogy akár több gödöllői művészeti csoport is kaphatna hasonló
lehetőséget. Ráadásul, nem színtársulatról van szó, hanem egy, az
elmúlt évben csaknem 32 millió forintos nyereséget produkált
projektcégről. Török Sándor az iránt érdeklődött, hogy miért kell
kiszervezni ezt a tevékenységet, miért mond le a város a bevételről.

Válaszában Gémesi György elismerte, ő kezdeményezte ezt az
együttműködést, mert a gazdasági társaság az elmúlt években Gö -
döllőn megvalósított magas színvonalú produkcióival értéket adott
a gödöllői kultúrához. Kovács Balázs, a MUZA Gödöllő NKft. ügy -
vezető igazgatója leszögezte, hogy nincs szó kiszervezésről, a kez -
deményezés a kulturális intézmény befogadó színház funkciójához
illeszkedik. A direktor hozzátette: az együttműködés kárt biztosan
nem fog okozni, inkább pluszt jelent és mástól nem vesz el. -stv

Vitát generált a megállapodás
Voltak, akik a tevékenység kiszervezésének

tekintik a döntést, ami pénzt vehet el a várostól

Július 1-jén hivatalosan is megnyílt a Lóra, magyar, lóra című idő-
szaki, augusztus 11-ig ingyenesen megtekinthető időszaki kiál -
lítás a Gödöllői Király Kastély Rudolf-szárnyának emeleti te -
remsorában.

A Gödöllői Királyi Kastély Közhasznú Nonprofit Kft., a mező -
hegyesi Nemzeti Ménesbirtok és Tangazdaság Zrt., valamint a
Molnár-C. Pál Műterem-Múzeum Kulturális Nonprofit Kft. által
életre hívott tárlat megnyitóján dr. Ujváry Tamás, a Gödöllői
Királyi Kastély NKft. ügyvezető igazgatója mondott köszöntőt. A
kiállítást Kovács Norbert, a Nemzeti Ménesbirtok és Tangaz -
daság Zrt. vezérigazgatója nyitotta meg, míg a tárlatot Csillag Pé -
ter, a kiállítás kurátora, a Molnár-C. Pál Műterem-Múzeum
tulajdonos-vezetője mutatta be.

A különleges kulturális látványosság krónikájához tartozik,
hogy a Gödöllői Királyi Kastély az Európai Királyi Rezidenciák
Szövetségének a 2024-es olimpiai játékokhoz kapcsolódó „Hor -
sing around European courts” projektje keretében július 1. és
augusztus 10. között a lovak különleges világát mutatja be ifjabb
Vastagh György (1868-1946) mezőhegyesi ló- és állatportré
szobraival, valamint Molnár-C. Pál (1894-1981) festményeivel és
grafikáival. A kiállítás egyik termében pedig a nagy magyar sike -
reket hozó 1928-as amszterdami olimpia ihlette sportrajzok látha -
tók, amik Molnár-C. Pál tusvonalaival készültek és a korabeli Est-
lapokban jelentek meg.

Fontos adalék, hogy a július végén kezdődő 2024-es párizsi
nyári olimpiai és paralimpiai játékok idején a Versailles-i kastély
parkja a lovas versenyek sporthelyszínévé alakul át. Ebből az
alkalomból nagyszabású lovas kiállítást rendeznek a Versailles-i
palotában, amihez a Gödöllői Királyi Kastély is kölcsönzött fest-
ményt. GKK

Lóra, magyar, lóra 
– időszaki kiállítás a kastélyban
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Június 20-án tartotta meg az önkor -
mányzati választás utáni első, egyben az
első félév minden bizonnyal utolsó ülé -
sét a gödöllői önkormányzat. A város -
atyák – mások mellett – az alábbi kérdé -
sekben is állást foglaltak:

• Három előterjesztés alapján összesen
nyolc ingatlanrész tulajdonjogát szerezte
meg a gödöllői önkormányzat ingyene-
sen az államtól. A közlekedési felületek a
Horgásztó utcában (három szakasz, össze -
sen 9.496 négyzetméter), a Kornya Mihály
utcában (két szakasz, összesen 2.598 négy -
zetméter), valamint a Szabadság úton, a
nemrégiben épült kerékpárúthoz kapcso -
ló dóan (három szakasz, összesen 22.437
négyzetméter) találhatók. Az ingyenes át -
vételt döntően az indokolta, hogy a szóban
forgó útszakaszok kezelője eddig is az ön -
kormányzat volt és a tervezett jövőbeni fej-
lesztések esetén előny, ha a tulajdonjog is a
helyhatóságnál van

• Három, önkormányzati tulajdonú
bér lakás bérleti jogviszonyát hosszabbí-
tották meg a városatyák. A Zombor utca 1.
szám alatti épületben lévő lakás bérlője
július 1-jétől 2027. június 30-ig élhet a lehe -
tőséggel, havi 47.600 forintos bérleti díj
ellenében. A másik két hajlék a Deák téren
található. Itt két hölgy az érintett bérlő,
akik július 1-jétől 2026. június 30-ig marad -
hatnak 2015 júniusa óta használt ottho -
nukban. Mindketten köznevelési intéz-
mény alkalmazottja: egyik a gödöllői óvo -
da, másikuk a gödöllői bölcsőde dolgozó-
ja. A nagyobb lakás (48 négyzetméter) bér-
leti díja 86.400 forint, a kisebbé (44 négy -
zetméter) pedig 79.200 forint havonta.

• Maximális csoportlétszám-túllépé -
sek hez járultak hozzá a várost irányító
grémium tagjai. A 2024/2025-ös nevelési
év szeptember 1-jei kezdetén a maximális
létszám 5 százalékos túllépését engedé-
lyezték a Kastélykert tagóvoda (Martino -
vics utca) 4 csoportjában, a Mesék Háza
tagóvoda (Szent János utca) 2 csoportjá-
ban, a Mosolygó tagóvoda 4 csoportjában,
valamint a Palotakert tagóvoda 5 csoport-
jában. 

A maximális létszám 10 százalékos
túllépését engedélyezték a Fenyőliget tag -
óvoda (Táncsics Mihály út) 6 csoportjában,
a Mesék Háza tagóvoda 2 csoportjában és
a Palotakert tagóvoda 2 csoportjában. A
maximális létszám 15 százalékos túllépé -
sét engedélyezték a Zöld tagóvoda 8 cso-
portjában.

Arról is döntés született, hogy a nevelési
év közben valamennyi gödöllői óvoda va -
la mennyi csoportjában engedélyezett a 20
százalékos eltérés, amennyiben a kihasz -
náltság – a gyermekek összlétszámát ala-
pul véve – nem emelkedik 115 százalék
fölé.

• Nettó 37 ezer forintos díj megfizetése
mellett Rácz Ferencné gödöllői vállalkozó
veheti bérbe az önkormányzat tulajdonát
képező Ady sétány 54/A. szám alatt ta -
lálható (Török Ignác utca sarok) ingatlant.
A bérlővel 5 éves időtartamra kötelezte el
magát a városvezetés, azzal a kikötéssel,
hogy a helyiségben nem létesülhet bár,
borozó, italbolt, kocsma, játékterem, vala -
mint erotikus áruk értékesítése és szexu -
ális szolgáltatás nyújtása is tiltott tevé -
keny ségnek minősül. GH-hírmix

Maradhattak a bérlakásokban...
Több, apróbbnak tűnő kérdésben is állást foglaltak a gödöllői

várostyák az első félév utolsó képviselőtestületi ülésén
Június 1-jétől új, a köztisztaságról és a hozzá
kapcsolódó intézkedésekről szóló önkor -
mány zati rendelet lépett hatályba Gödöllőn.

A helyi jogszabály megalkotását elsősor-
ban a törvényi háttér változása indokolta,
azon belül is az, hogy tavaly július 1-jétől
az állam felelősségi körébe került a hulla-
dékgazdálkodási közszolgáltatás meg -
szer ve zé sének feladata. A tevékenységet a
MOL-nak biztosított koncessziós jogok
alapján a MOHU Zrt. látja el.

Bár, a helyi jogszabály számos kérdést
szabályoz, – az utóbbi hónapokban a hul-
ladékgyűjtő szigetek környékén kialakult
áldatlan állapotok miatt – kiemelendő,
hogy aki a hulladékgyűjtő sziget tisztán
tartása és a hulladékgyűjtő szigeten tör -
ténő hulladék-elhelyezésre vonatkozó elő-
írásokat megszegi, a közösségi együttélés
alapvető szabályainak betartását mulaszt -
ja el. Ezért 50.000 forintig terjedő helyszí-
ni bírsággal sújtható. Ha a szabályt ter -
mészetes személy szegi meg, a pénzbün -
tetés mértéke 200 ezer forintig terjedhet,
jogi személyek és jogi személyiséggel nem
rendelkező szervezetek esetén pedig akár
2 millió forintos közigazgatási bírság is
kiszabható velük szemben.

Abban az esetben, ha a hulladékgyűjtő
szigeten történő szabálytalan hulladék-
elhelyezéskor az elkövető személye a hely-
színen vagy a közigazgatási eljárás során
nem válik ismertté, de az elkövetéshez
hasz nált gépjármű forgalmi rendszáma a
bizonyítékok alapján beazonosítható, a
bírság a gépjármű üzembentartójával
szem ben is kiszabható.

Fontos tudni, hogy a közterület-felügye-
lők (városrendészek) az ügyféllel szemben
– a helyszíni bírságon felül – közigazgatási
eljárást is kezdeményezhetnek.

Az új gödöllői rendelet fontos kitétele,
hogy az önkormányzat – a méltányossági
le hetőségek kivételével – a jegyző feladat-
és hatáskörébe utalta a hatósági ügyek
intézését. -vn

Új rendelet 
a köztisztaságért 
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A Pest vármegyei 6-os számú választókerület
települései közül hatban 

lesz polgármester-váltás októbertől 
A Pest vármegyei 6-os számú, gödöllői központú válasz tó ke -
rület településein – a június 9-én lezajlott önkormányzati vá -
lasztás előzetes eredményei alapján – az alábbi polgármesterek
kezdhetik meg a munkát októberben (zárójelben a jelenlegi
polgármesterek neve olvasható):

Aszód – Györfiné dr. Hajdú Szilvia (Pénzes Tiborc Szabolcs)
Bag – Palya Zoltán (Palya Zoltán)
Domony – László Milán (László Milán)
Galgamácsa – Rózsahegyi Richárd (Ecker Tamás, nem indult)
Gödöllő – Gémesi György (Gémesi György)
Hévízgyörk – Bazan Tibor (Bazan Tibor)
Iklad – Ungi József (Ungi József)
Isaszeg – dr. Budaházi Árpád (Hatvani Miklós, nem indult)
Kartal – Oláh Klára (Oláh Klára)
Kerepes – Gyuricza László (Gyuricza László)
Kistarcsa – Juhász István (Juhász István)
Mogyoród – Trabalka Szilvia (Paulovics Géza)
Nagytarcsa – Barna Ervin (Gulyás Tamás István, nem indult)
Szada – Pintér Lajos (Pintér Lajos) 
Vácegres – Csányi János (Dudás Jánosné) 
Váckisújfalu – Mráz István (Mráz István) 
Verseg – Józsa Csaba (Józsa Csaba)

A választókerület 17 településéből hatban történik ősztől ve -
ze tőváltás (zölddel jelölve), míg tizenegy helység esetében a
régi polgármester kapott bizalmat a helybéliek többségétől. A
képviselőtestületek személyi összetétele valamennyi telepü -
lésen megújul októbertől. Három olyan település van (Aszód,
Mogyoród és Vácegres), ahol a jelenlegi polgármester indult, de
nem tudta újabb öt évvel meghosszabbítani a mandátumát.

A 2026-ban esedékes országgyűlési képviselőválasztás felől
megközelítve az eredményeket, beszédes, hogy a Magyar Péter
fémjelezte TISZA Párt néhány hónapon belül jelentősnek
mondható választási sikert ért el ebben a választókerületben is.
Az európai parlamenti listára leadott voksok alapján 33,27 szá -
zalékot ért el, miközben a jelenlegi kormánypártok 40,32 szá -
zalékig jutottak. Körzeti szinten ez kevesebb mint 4 ezer sza va -
zatkülönbség. -géhá

Miután június 9-én a gödöllői központ választókerületben is
lezajlott az európai parlamenti és önkormányzati választás, és
megszülettek a már véglegesnek tekinthető eredmények, cél-
szerűnek tartottuk, hogy a választókerület kormánypárti or -
szággyűlési képviselője, Vécsey László véleményét is kikérjük.
Némiképp azzal a „hátsó szándékkal”, hogy 2026 tavaszán
országgyűlési képviselőválasztás válik esedékessé hazánkban.

- Képviselő úr! Azt gondolom, hogy a június 9-i választási ered-
ményeket legalább négy szempontból célszerű elemezni. Kezd jük
az európai parlamenti voksolás választókerületi adataival. Mit
mutatnak a számok az Ön számára? Mennyire volt sikeres a
Háború vagy Béke szavakra leegyszerűsített moz gósítás?

- A Pest vármegyei 6-os választókerületben a választók megér -
tették, hogy a „Háború vagy béke” nem holmi „leegyszerűsítés”,
hanem valós, húsba vágó tét. A békepárti kiállással itt, nálunk is
megerősítést kapott a kormány, hogy ezt képviselje a nemzetközi
politikai porondon, mint magyar választói akaratot.

- Gödöllőn az európai parlamenti választást a néhány hónap-
ja felbukkant TISZA Párt nyerte. Igaz, nem sokkal, mindössze 5
szavazattal kapott többet, mint a már jó ideje politizáló, 2010
óta kétharmados többséggel kormányzó Fidesz-KDNP listája?
Ennyire kormánypárt-elutasító város lenne Gödöllő?

- A Tisza Párt a protest szavazatokat gyűjtötte be mind a bal,
mind a jobb oldalról. Kétségkívül hatalmas mennyiségben. Ezzel
együtt a választókerületben mintegy négyezer szavazattal többet
kapott a Fidesz-KDNP listája. A Galga-mentén nagy fölénnyel
nyert a békepárti listánk, az agglomerációban azonban csak
szoros versenyben nyertünk, aminek fő tényezője éppen a
gödöllői eredmény.

- Ha már Gödöllőnél tartunk, térjünk át az önkormányzati
választás helyi eredményére, ami meglehetősen egyoldalú képet
fest a 34 éve regnáló Gémesi György és lokálpatrióta klubos csa-
pata javára. A polgármester rendre azt hangoztatta a kampány
során, hogy a GDL Pelikán egyesület jelöltjei – akik egyedüliként
fejlődést elősegítő programot tettek le az asztalra – valóban
fideszesek, csak nem merik felvállalni. Üzenete átment, lokál -
patrióta klubos söprés lett az eredmény. Megtalálták már a
kudarc okát/okait, netán felelősök is vannak?

- A Fidesz és a KDNP helyi szervezetei a kampány kezdetén
egyhangú döntést hoztak arról, hogy saját pártjelölteket nem
indítanak, hanem értékrendi alapon támogatják a GDL Pelikán

Egyesület programját, polgármester- és képviselő-jelöltjeit. A
cél az volt, hogy az önkormányzat végre megszabaduljon a direkt
pártpolitikai szembenállástól, amit polgármester úr legalább
másfél évtizede generál. Gödöllő nem fogadta el ezt az ajánlatot.

Gémesi György és klubja begyűjtötte az összes lehetséges pro -
test szavazatot, nem maradt számottevő ellensúly a képviselő -
testületben. Innentől úgy tűnik, ha akarnának, sem tudnak mást
tenni, mint minden erejükkel beleállni a kormányellenes harcba,
hiszen ezt várják tőlük a szavazóik, akik a protest lényegéből adó-
dóan nagyon sokfélék. Némi időre és az eredmények alapos
kiértékelésére lesz szükség annak megértéséhez, hogy pontosan
mi és hogyan történt.

A Fidesz, a KDNP helyi szervezetei és a GDL Pelikán Egye -
sület tagsága is dolgoznak rajta, és persze főképpen azon, hogy:
hogyan tovább?!
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- Választókerületi szinten valamivel
ked vezőbb a kormánypárti kép. A tizen -
hétből hat településen lesz új polgármes -
ter, ebből három olyan ahol a helyiek „le -
váltották” az újrázó régit. Melyik volt az
Ön számára a legváratlanabb siker és
melyik eredmény volt az, ami kellemet -
lenül érintette?

- Minden településen rengeteget dolgoz-
tak a jelöltjeink, támogatóink, aktivistáink
és azok a független, de termékeny pár -
beszédre, együttműködésre kész és képes
jelöltek is, akiknek szorítottunk a sikeréért.
Köszönöm mindnyájuknak! Ez a 2024-es
olyan összetett, kiszámíthatatlan válasz -
tási helyzet volt, amikor a sok befektetett
munka sem garantált semmiféle sikert, szó
szerint: bármi megtörténhetett.

A teljesség igénye nélkül: Aszódon szép
győzelmet arattunk, Isaszegen ugyan nem
mi győztünk, de nagyon bíztató, együtt-
működés irányába mutató váltás történt.
Mogyoród fölöttébb meghökkentő ered-
ményét érdemes megemlíteni, viszont a
többi településünk mélyebb elemzésébe
még nem mennék bele, első pillantásra a
néhány váltás ellenére sincsenek lényegi
változások.

Gödöllő helyzete azonban több mint
kellemetlen! Karácsony Gergely – Gé -
mesi fő szövetségese, társelnöke a MÖSZ-
ben – Budapesten csupán 41 szavazattal
nyert, közgyűlésében is jelentősen meg -
gyengült. Esztelen szembehelyezkedésük
a kormánnyal, bármi is legyen terítéken,
mint nagypolitikai alapvetésük, eddig sem
hozott túl sok várospolitikai eredményt,

- Június 10-én, természetesen elkezdő-
dött a felkészülés 2026-ra. Egy biztos:
még többet kell majd dolgoznunk. Az
eredmények mélyebb elemzése sok min -
dent meg fog mutatni. A 2025-ös költség -
vetés alakulása, gazdaságunk helyzete, a
reálbérek növekedési kilátásai fontos
tényezők. Emellett érdemes azt is figye-
lembe venni, hogy a nemzetközi színtéren
olyan események előtt állunk, amelyek
nagy hatással lesznek arra, hogy pontosan
mit, mikor, hogyan kell majd tennünk.
Második féléves uniós elnökségünk, kül -
gazdasági kapcsolataink, a francia nemzet -
gyűlési választások, a többi uniós ország
belpolitikai viszonyainak változása a há -
bo rúellenes erők előretörése nyomán, ma -
gának a háborúnak az alakulása, az ameri-
kai választások novemberben – csu pa
olyan külső, ismeretlen tényező, ami bizto-
san befolyással bír majd az alakuló straté -
giára.

Ennek célja – természetesen – az lesz,
hogy 2026 után is olyan vezetése legyen
hazánknak, amelynek nem a külföldi ér -
de kek kiszolgálása, hanem a magyar em -
be rek békéje, biztonsága és gyarapodása
az első!

-fedor

jelen felállásban még terméketlenebbnek
ígérkezik.

Eközben Gödöllőre és egész térségünkre
kiható stratégiai fejlesztési döntések állnak
előttünk.

Mást ne mondjunk, például, a HÉV fej-
lesztésének ügye…

- Nem lenne érdemes eltagadni, ez, az
akár „félidősnek” is nevezhető választás
kiindulópontja a 2026 tavaszán esedékes
parlamenti választásnak. A gödöllői köz -
pontú választókerület jelenleg kormány -
párti kézben van. Mit és mikortól kell
tenni azért, hogy abban is maradhasson
szűk két év múlva?

Vécsey László: Gödöllő helyzete több mint kellemetlen!
A körzet országgyűlési képviselője a választási eredmény ismeretében 

terméketlennek várja a városvezetés ténykedését, pedig stratégiai döntések előtt állunk

Megtörtént a mandátumátadás, 
október 4-én lesz az új képviselőtestület alakulóülése

Június 20-án – mielőtt a regnáló képviselőtestület ülése elkezdődött volna – dr. Szőke
Pál, a Helyi Választási Bizottság elnöke több, a június 9-in önkormányzati voksoláson
megválasztott képviselőnek is átadta a mandátumot igazoló okiratot. Gémesi György
kettőt is átvehetett a nemzetiszínű keretes dokumentumokból. 

Ha már a külsőségeknél tartunk, érdemes megjegyezni, hogy van olyan – a gödöllő-
ihez hasonló nagyságrendű, igaz, városházával rendelkező – település az országban,
ahol kulturáltabb/meghittebb formában (díszmappával, emlékéremmel, hölgyek ese-
tében virággal, urak esetében minőségi borral) tisztelik meg a városatyákat. De,
mindegy is, a lényeg, hogy október 4-én megalakul Gödöllő új, immár 14 tagú
képviselőtestülete, amely előreláthatólag 2029 tavaszáig/nyaráig dönt majd arról (is),
hogy miként hasznosuljanak mindannyiunk adóforintjai… -rr



Rendezte sorait a sportággal a városiönkormányzat
Június 20-án a gödöllői képvi selőtestület tagjai – sürgősségi indítványként – öt határozati javaslat elfogadásával állást foglaltak a
gödöllői röplabdasport jövőjét befolyásoló kérdésekben.

• Az önkormányzat, kifejezve azon elkötelezettségét, hogy – amennyiben a sportági szükség letek indokolják – létesüljön röplabda-
munkacsarnok a városban, június 30-i határnappal megszüntette a Penta GRC Kft-vel 2018-ban kötött hasznosítási szerződést, ami a
település tulajdonát képező, valamivel több, mint félhektáros területű, a Táncsics Mihály út mentén található Nemzeti Együvé
Tartozás Parkja melletti telekingatlanra vonatkozott. A városvezetés a beruházás ellehetetlenülésére hivatkozva hozta meg döntését.

• A képviselőtestület hatályon kívül helyezte korábbi, 2017-es határozatát, amiben a szóban forgó ingatlant sportcsarnok-építés cél-
jából biztosította a Penta GRC Kft. számára.

• Az önkormányzat visszavonta azt a szintén 2017-es határozatát, amiben – mint a terület kizárólagos tulajdonosa – hozzájárult
ahhoz, hogy a 2017/2018-as TAO-támogatási időszakban tárgyi eszköz beruházásként sportcsarnok épülhessen az ingatlanon. (Ide
kattintva olvasható egy részlet egy tavaly nyáron készül interjúból!)

• A gödöllői önkormányzat visszavonta azon, ugyancsak 2017-ben kiadott határozatát, miszerint: a beruházáshoz igénybe vett
TAO-támogatási összeg (adókedvezmény) erejéig a Magyar Állam javára jelzálogjogot lehessen bejegyezni a köztulajdonban lévő
területre. 

• A gödöllői önkormányzat – a költségvetés általános tar ta lékának terhére – egyszeri, 10 millió forintos, vissza nem térí tendő mű -
ködési támogatást nyújtott a MATE-Gödöllői EAC sportegyesületnek a röplabda-szakosztály terembérleti díj kiadásainak fedezetére.

Adalék: Pánczél Ottó Péter, a gödöllői székhelyű Penta Általános Építőipari Kft. ügyvezető igazgatója június 25-én az alábbi
közleményt jutatta el szerkesztőségünkhöz: a PENTA GRC Sport Kft. és a Penta Általános Építőipari Kft. között nincs semmilyen
kapcsolat és a bírósági ítélet szerint a GRC Sport Kft. nem jogosult a PENTA név használatára. -áb

8 XXVIII/7. 2024 július

világot. A MATE-Gödöllői
EAC il letékese az alábbi
köz le ményt juttatta el hír -
por tálunkhoz: 

Az idén 75 éves gödöllői
röplabda hagyományt figye-
lembe véve, a régió legnagyobb
sportegyesülete, a MATE-Gö -
döllői Egyetemi Atlétikai Club
(MATE-GEAC) újraé lesz tette
korábbi röplabda szak osz -
tályát, mind teremröplabda,
mind strandröplabda szakág -
ban. A folyamatot a Magyar
Röplabda Szövetség és Gödöllő
Város Önkormányzata is teljes

mell szélességgel támogatja, így továbbra is lehetőség nyílik a gyereket
számá ra, hogy versenyszerűen űzzék a sportágat. 

Az Önkormányzat és a Gödöllői Sport Közalapítvány jóvoltából az
edzések a jövőben is a Török Ignác Gimnáziumban, az ismételten a
MATE működtetésében lévő egyetemi strandröplabda pályákon és az
egyetemi sportcsarnokban lesznek, továbbá a MATE-GEAC azon is dol-
gozik, hogy a jól ismert, Gödöllőn évek óta dolgozó, vagy ide visszavágyó
edzőkkel tudják a sportolók folytatni a munkát.

Soha nem volt olyan jó helyzetben a gödöllői röplabdázás, amilyenbe
rövidesen kerülhet, hiszen egy jelenleg közel 2300 sportolónak
lehetőséget biztosító, államilag támogatott Kiemelt Vidéki Sport -
egyesülethez való csatlakozás korábban elképzelhetetlen lehetőségeket
tartogat. Legyünk együtt részesei! – zárul a MATE-GEAC köz -
leménye.

Emlékezetes és egyben elszo-
morító, hogy a Magyar Röp -
labda Szövetség (MRSZ) el -
nöksége április 30-i 130-as
számú határozatának május
10-i, 163-as szá mú javításában
úgy döntött, hogy az 1992-ben
alapított Gö döllői Röp labda
Clubot a TAO-támo gatásból
a maximá lis 3 évre kizárja.

A klubvezetés a szerkesz -
tősé günkhöz eljutott informá-
ciók alapján „menekülőutat”
próbált ke resni a helyzet ren -
dezésére, amibe a tavaly ok -
tóberben életre hívott
Gödöllői Röplabda Akadémia Kft-t szeretnék/szerették volna
bevonni. Ennek sikeréről egyelőre nincs tudomásunk. 

Arról viszont van, hogy a Magyar Röplabda Szövetség elnök-
sége május 14-i 192. számú határozatában arról rendelkezett,
hogy a MATE-Gödöllői Egyetemi Atlétikai Clubot (székhely:
2100 Gödöllő, Páter Károly utca 1.) az MRSZ Alapszabálya 9.§
3. pont második bekezdése alapján azzal a feltétellel veszi fel a
tagjai sorába, hogy a tagfelvételről szóló határozat keltétől
számított 1 éven belül a sportszervezetnek az MRSZ valamely
versenyrendszerében részt kell vennie. Amennyiben a sport -
szervezet ezen feltételeknek nem felel meg, úgy az MRSZ a Ptk.
3:69 §-a alapján 30 napos felmondási idővel a sportszervezet
tagsági jogviszonyát felmondja. A gödöllői röplabdasport jö -
vőjével kapcsolatosan június 18-án újabb fejlemény látott nap -

Mentőövet dobott a MATE-Gödöllői EAC a helyi röplabdasportnak
A sportági szakszövetség felvette tagjai sorába 

az egyetemi klub szakosztályát, amely együttműködésre hívta a fiatalok szüleit
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Palasics Kristóf. A spanyol La Rioja Logrono hálóőrét először
július 27-én, szombaton 11 órától láthatjuk, ha bevetik az
Egyiptom elleni csoportmérkőzésen, a South Paris Arénában.

További menetrend: július 29., hétfő 21óra Magyarország-
Argentína • július 31., szerda 9 óra Magyarország – Norvégia •
augusztus 2., péntek 9 óra Magyarország – Dánia • augusztus 4.,
vasárnap 16 óra Magyarország –Franciaország

Vívás: megvan Gémesi Csanád 
harmadik Európa-bajnoki csapataranya!  

A bázeli Európa-bajnokságon június 19-én egyéniben 11. helye-
zett, balkezes Rabb Krisztiánnal, a 17. pozícióban végzett Szi -
lágyi Áronnal, a hátfájdalmai miatt az egyéni versenytől vissza -
lépett Decsi Tamással, valamint a MATE-Gödöllői EAC ver -
senyzőjével, az egyéni verseny során a 12. helyig jutott Gémesi
Csanáddal vágott neki június 23-án a kardozók csapatverseny-
ének a magyar formáció a svájci városban zajló megmérettetésen.

Első helyen kiemelt nemzeti kvartettünk a legjobb 8 között
kapcsolódott be a küzdelmekbe, ahol Georgia (8.) ellen 45-39-re
nyert (Rabb +9, Gémesi +3, Szilágyi +1, Decsi Tamás -7). Ezt
követően, az elődöntőben Németország (4. kiemelt) csapata jelen-
tette a leküzdendő akadályt, majd a fináléban a románok
következetek.

Elődöntő: Magyarország – Németország 45-32 (Gémesi +7,
Rabb +4, Szilágyi +2) • Döntő: Magyarország – Románia (6.
kiemelt) 45-40 (Rabb +13, Szilágyi -1, Gémesi -7)

Navarrete József tanítványa, Gémesi Csanád – Újvidék (2018)
és Antalya (2022) után – harmadszor lett Európa-bajnok a férfi
kardcsapat tagjaként. Folytatás július végén, a párizsi olimpián! 

Atlétika: Kriszt Sarolta junior országos csúcsot repesztett

Körmendy Katalin és Máté Alpár tanítványa, a MATE-Gödöllői
EAC tehetsége, Kriszt Sarolta – 52,56 másodperc alatt teljesítve a
400 méteres távot – 35 éves junior (U20) országos csúcsot adott át
a múltnak a 129. Magyar Bajnokság első, június 29-i napján. Az
eddigi rekordot Bátori Noémi tartotta, aki 1989. szeptember 16-
án 52,93 másodperces idővel ért célba. Saci eddigi legjobbja 53,37
másodperc volt.                                                   GH-összeállítás

Szurkoljunk értük (is) a párizsi olimpián!

Városunkat több sportoló is képviselő a Párizsban július 26-a és
augusztus 11-e között lezajló XXXIII. Nyári Olimpiai játékokon.
Nézzük, kikért és mikor szoríthatunk!

Sportlövészet
Akárcsak három évvel ezelőtt Tokióban (ahol a 7. helyen vég -

zett a magyar kettős), Mészáros Eszter, a MATE-Gödöllői EAC
sportlövője Péni Istvánnal (UTE) vág neki a légpuskások 10
méteres vegyes csapatversenyének. A Szucsák Mátyás szakmai
irányításával készülő tehetség a 10 méteres egyéni számban (29
induló) is célra tart majd a Chateauroux Shooting Centerben.

10 méteres légpuska vegyes csapat: július 27., szombat 9 óra
alapverseny • 10.30 óra bronzmérkőzés • 11 óra aranymérkőzés

10 méteres légpuska női egyéni: július 28., vasárnap 9.15 óra
alapverseny • július 29., hétfő 9.30 óra nyolcas döntő

Vívás
Három évvel ezelőtt Tokióban Gémesi Csanád, a MATE-Gö -

döl lői EAC kardvívója csapatban bronzérmet szerzett. Erre
Párizs ban is megvan az esélye az újonnan megbízott fegyver-
nem-szakágvezető szakmai munkáját segítő Navarrete József
tanítványának, aki a francia fővárosban egyéniben (34 induló) is
pástra léphet. A kardcsapatok mezőnye 8 egységből áll, a rang -
lista alapján magyar-olasz (3. a 6. ellen) negyeddöntőt rendeznek
a Grand Palais-ban.

Férfi kard egyéni: július 27., szombat 10.25 óra 64-es tábla •
12.30 óra 32-es tábla • 15 óra 16-os tábla • 16.15 óra negyed -
döntők • 19.50 óra elődöntők • 21.05 óra bronzmérkőzés • 21.55
óra aranymérkőzés

Férfi kardcsapat: július 31., szerda 13.30 óra negyeddöntők •
15.50 óra elődöntők • 19.30 óra bronzmérkőzés • 20.30 óra arany-
mérkőzés

Atlétika
Annak ellenére, hogy az 54,85 másodperces olimpiai szintidőt

nem tudta teljesíteni, Mátó Sára, a MATE-Gödöllői EAC
sprintere a versenyszám kvalifikációs ranglistájáról (38. hely alap-
ján) minden bizonnyal kvótát szerzett 400 méteres gátfutásban.
Kovács Zoltán 55,35 másodperces egyéni csúccsal rendelkező
versenyzője – Deák Nagy Marcell (2012, London) után – a
második, gödöllői klubot képviselő atléta, aki olimpikonként
elrajtolhat: ezúttal a Stade de France stadionban, az egykörös, 10
gáttal nehezített szám 40 fős mezőnyének tagjaként. 

400 méteres női gátfutás: augusztus 4., vasárnap 12.35 óra első
kör • augusztus 5., hétfő 10.50 óra vigaszági futamok • augusztus
6., kedd 20.07 óra elődöntők • augusztus 8., csütörtök 21.25 óra
döntő

Kézilabda
Ma már ugyan nem Gödöllőn sportol, de – a Hajós iskola diák-

jaként – az egykori Gödöllői Főnix SE kötelékében sajátította el a
sportág alapjait a magyar kézilabda-válogatott fiatal kapusa,
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Véget ért a Magyar Agrár- és Élettu do má -
nyi Egyetem (MATE) 2023/24-es tanéve,
melynek végén 2.731 hallgató végzett és
137 fő szerzett PhD-fokozatot. A Gödöllői
Királyi Kastély Lovardájában június 25-én
tartott tanévzárón elhangzott, hogy a mai
nap egyedülálló pillanat, történelmi mér -
földkő a MATE életében. 

- A mai nap különleges, hiszen nem csu-
pán a tanév végét jelenti, hanem egy új
korszak kezdetét is – fogalmazott dr. Gyu -
ricza Csaba (képen jobbra). A MATE
rektora hozzátette: ezekben a napokban
először adhatjuk át diplomáikat azoknak a
hallgatóknak, akik a tanulmányaikat már
a MATE égisze alatt kezdték meg. Ez
egye dülálló pillanat, hiszen nemcsak az
elmúlt három év eredményeit ünnepeljük,
hanem az új tradíciók és értékek alapkövé-
nek letételét is. Az elmúlt tanévben Budán
728, Keszthelyen 206, Kaposváron 502,
Gyöngyösön 209, Gödöllőn 963, összesen
2.731 hallgató végzett, és 137 doktori
fokozatot ítéltek oda, közülük 57 darabot
idegen nyelven. 

Az elmúlt évet összegezve dr. Gyuricza
Csaba kijelentette, hogy a MATE hallgatói
és oktatói kiválóan helyt álltak, innovatív
projektek és kutatások születtek, amik
nemcsak hazánkban, hanem nemzetközi
szinten is elismerést hoztak a MATE-nak.

- Büszkék vagyunk arra, hogy mind -
annyian hozzájárultak ahhoz, hogy a Ma -
gyar Agrár- és Élettudományi Egyetem az

agrár- és élettudományok terén kiemelke -
dő szereplővé váljon – húzta alá a rektor,
aki szólt a MATE 2030 elnevezésű straté -
giáról is, amelynek egyik legfontosabb cél-
kitűzése, hogy az évtized végére az egye-
tem ne csak elérje, de túl is szárnyalja a
legjelentősebb nemzetközi versenytársa -
kat. E célkitűzés teljesülésének részered -
mé nyei láthatók már napjainkban is.

Dr. Latorczai János, a Magyar Ország -
gyűlés alelnöke (képen balról a harmadik)
ünnepi beszédében arra kérte az idén
végző, illetve a doktori fokozatukat meg -
szerző hallgatókat, hogy tudásukkal szol -
gálják hazánk és a jövő mezőgazdaságát,
élelmiszeriparát. Leszögezte, hogy az
adat gazdálkodás, a digitalizáció, a techno -
lógiák fejlesztése, az öntözött területek
növelése, az időjárásálló termelés és infra-
struktúra feltételeinek megteremtése
mind-mind olyan kihívásokat jelentenek,
amelyekre önöknek kell majd a válaszokat
megtalálniuk. Tudásuk és felkészültségük
valódi próbája tehát igazából csak most
fog kiteljesedni. 

A beszédeket követően dr. Gyuricza
Csa ba Pro Negotio Universitate kitünte -
tést adományozott dr. Latorcai János, a
Magyar Országgyűlés alelnöke részére, a
Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
célkitűzései megvalósításának magas
szintű támogatása, valamint több évtize -
des közéleti tevékenysége elismeréseként,
80. születésnapja alkalmából. 

A MATE tiszteletbeli doktorává avat-
ták dr. Sótonyi Péter professzort, az
Állatorvostudományi Egyetem rektorát
több mint négy évtizedes, magas színvo -
nalú oktató-kutató munkája, valamint az
agrár-felsőoktatás, ezen belül az állator -
vos-tudomány érdekében kifejtett kima -
gas ló tevékenysége elismeréseként. 

A Magyar Tudományos Akadémia Ta -
laj tani, Vízgazdálkodási és Növényter -
mesztési Tudományos Bizottsága, illetve a
Surányi Kuratórium a növénytermesztési
szakma legnagyobb kitüntetését, a Su -
rányi János Díjat dr. Árendás Tamás tu -
dományos főmunkatársnak adomá nyoz -
ta, a tudományos és oktatási, valamint a
hazai és nemzetközi tudományos közélet -
ben vállalt munkássága elismeréseként. 

A Kosáry Kuratórium javaslatára az
Egye tem Szenátusa Kosáry Domokos-díj-
jal ismerte el dr. Mader Béla, a Szegedi
Tudományegyetem Klebelsberg Kuno
Könyvtárának nyugalmazott főigazgató-
ját, címzetes egyetemi tanárt, aki a hazai
könyvtárügy elkötelezett szaktekintélye és
példaképe. Az általa vezetett egyetemi
könyvtár korszerű intézménnyé való fej-
lesztésében és működtetésében elért mara -
dandó eredményei, valamint az egész
magyar könyvtárügyért, kiemelten a felső-
oktatási könyvtárakért végzett kimagasló
munkássága és kivételes emberi értékei
elismeréseként.

A kiemelt kitüntetéseken kívül többen
vehettek át különféle díjakat, köztük dr.
Lakner Zoltán, akinek tevékenységét
MATE Aranygyűrűvel ismerték el. 

Forrás: MATE Médiaközpont

Magazinunk következő száma
várhatóan

augusztus első hetében
jelenik meg.
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A királyi kastély lovardájában lezárult a MATE 2023/2024-es tanéve
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A nyári vakáció során sokkal gyakoribb utazás idején a la kó -
otthon legtöbb család esetében őrizetlenül marad hosszabb
vagy rövidebb időre. A betörők számára ez a legideálisabb,
hiszen számukra elsődleges szempont hogy ne legyen otthon
senki, ne legyenek szemtanúk. Az értékes zsákmány megszer -
zésének reménye mellett fontos még a könnyű bejutás és a
menekülés is – figyelmeztet hírportálunkhoz eljuttatott felhívásá-
ban a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzés
Osz tálya.

Az elkövetőknél további mérlegelés az, hogy van-e kamera fel-
szerelve, van-e kutya a lakásban. A profi betörők általában 1-2

perc alatt, szinte hangtalanul hatolnak be, egy olyan lakóingat -
lanba, ahol a tulajdonos nem megfelelő módon gondoskodott a
biztonságról. A behatolók gyakran udvarokon, hátsó ajtókon át,
jellemzően garázsokon keresztül jutnak be az épületbe. A leg -
gyengébb pontot keresik meg, akár legyen az egy kisméretű
ablak, régi zárral ellátott ajtó.

Ne feledje: kellő elővigyázatossággal sok kellemetlenség és
kár előzhető meg!

A nyílászárók képezik a behatolási pontok meghatározó há -
nya  dát, ezért szükséges az első és hátsó ajtók, ablakok meg -
erősítése!

Az ajtólap, ajtótok, pánt, zárszerkezet megerősítése acéllemez-
zel, fémrács szerkezet kialakításával lehetséges. Az ajtó befeszítés
ellen hatékony védekezés a hevederzár, amennyiben az meg -
felelően van kialakítva, lehetőleg falba záródik és jó minőségű a
zárszerkezet.

Fontos szempont, hogy az ajtó több ponton záródjon!
Az ablakra szerelt törésvédelmi fólia láthatatlan védelmet biz-

tosít.
A biztonságot nagymértékben fokozza az elektronikus jelző-

riasztó berendezés kiépítése. Fontos, ha kamerarendszert szerel -
tet fel, folyamatosan ellenőrizze és tartsa karban a rendszert. Az
elkövető azonosításában, elfogásában nagyon fontos szerepe van!

Fontos megemlíteni, hogy az okos telefonok, közösségi oldalak
terjedésével olyan újabb veszélyek is leselkednek a gyanútlan
internetezőre, amelyek korábban nem voltak jellemzőek. A betö-
rők naprakész információkat kaphatnak azon közösségi oldal fel-
használóitól, akik valós idejű (úgynevezett: real time) megosz -
tásokkal tudatják a nagyvilággal, hogy hol tartózkodnak (nya -
ralás, kirándulás) vagyis hosszabb ideig üres a házuk, lakásuk. A
lakóingatlanról készített fotók pontos képet adnak az adott
személy vagyoni helyzetéről is.

Ha elmegy otthonról:
-  zárja be az ajtókat, ablakokat, kapukat!
- kérje meg rokonát, barátját, megbízható szomszédját lakása,

lakóháza ellenőrzésére!
- hosszabb távollét esetén gondoskodjon a postaláda ürítéséről!
- kérje meg szomszédját, hogy figyeljen a gyanús körülmé -

nyekre, személyekre!
Figyeljen a szomszédjaira és a lakókörnyezetébe látogató idege-

nekre is! Egy esetlegesen bekövetkező bűncselekmény felderíté-
sében nagyon fontos, hogy mit látott, hallott. Minél több informá-
ciót, adatot (például: ruházat, testmagasság, pontos időpont,
rend szám vagy rendszám töredék) tud megjegyezni, annál
nagyobb az esély a további bűncselekmény megelőzésére és az
elkövető felderítésére! Értesítse a lakóközösséget, hogy minél
többen figyelhessenek, hiszen több szem többet lát!

Amennyiben betörést észlel lakóotthonában, lehetőség szerint
ne változtasson semmit a helyszínen (ne kezdjen el takarítani,
mert ezzel a nyomok rögzítését akadályozza). Haladéktalanul
értesítse a rendőrséget a 112 ingyenes segélyhívó számon!

Fontos a lakóházak biztonsága, amiért a tulajdonos tehet a legtöbbet
Felhívást tett közzé a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság 

Bűnmegelőzés Osztálya, aminek betartásával megelőzhető az áldozattá válás

Választási kampány: 
rendőrségi feljelentések követték a „plakátháborút”

Kisebb fajta csoda lett volna, ha az önkormányzati választás
„plakátháború” nélkül zajlik le Gödöllőn. Értesülésünk szerint több
esetben is történt rendőrségi feljelentés a kampányidőszak alatt.
Hogy a szóbeszédeknek elejét vegyük, a Pest Vármegyei Rendőr-
főkapitányság Kommunikációs Osztályához fordultunk.

Arra kértünk választ, hogy a választási kampány utolsó egy
hónapjában voltak-e rendőrségi feljelentések gödöllői esetekkel
kap csolatosan. Amennyiben igen, milyen ügyekben és hol tar -
tanak az eljárások.

A rendőrség válaszából kiderült, hogy bő két héten belül két,
máriabesnyői esetet jelentettek be. Az ügyet a rendőrség az
ügyészséghez helyezte át, miután becsületsértés megalapozott
gyanúja merült fel, amit a vádhatóság feladat- és hatásköre ki -
vizsgálni.

Egy másik, Ady sétányon megvalósult plakátrongálás (képen)
esetében szabálysértési eljárás indult a Gödöllői Rendőrkapi -
tányságon, ami jelenleg is folyamatban van. -eF


